



ورزش

امیر عابدینی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: در هیات فوتبال چه خبر است که برای ریاست هجوم برده‌اند؟

قلعه‌نویی نباید دنبال تعیین سرمربی تیم امید باشد

■ پرسپولیس غفلت کند صدر را از دست می‌دهد



چرا باید سهیل مهدی کاندیدی هیات فوتبال شود؟

و اتفاقاً یحیی گل محمدی خیلی خوب سعی می‌کند آرامش را در تیمش حاکم کرده و اجازه ندهد تمرکز شاگردانش به هم بریزد. در سپاهان هم تقریباً چنین شرایطی وجود دارد. در بحث مدیریت هم در استقلال شاهد حضور مدیری بودیم که از یدو ورودش وعده جذب لیونل مسی را داد اما در آخر به خاطر بدهی، تیمش را از آسیا محروم کرد و خودش هم برکنار شد. به هر حال تیمی که قرار است تا روز آخر مدعی باشد باید در همه زمینه‌ها خوب مدیریت شود. درحال حاضر هم پرسپولیس باید دو بازی آخرش را خوب مدیریت کرده و امتیازی از دست ندهد در غیر اینصورت قهرمانی را تقدیم سپاهان کرده است. »

ببینیه‌ها در فوتبال ایران کم نظیر است

وی با بیان اینکه سابقه نداشته در فوتبال ایران تا این حد تیم‌ها علیه یکدیگر بیانیه صادر کنند، گفت: «این بیانیه‌ها فقط تیم‌ها را به حاشیه می‌برد تا اینکه به سود آنها باشد. متأسفانه وقتی این بیانیه‌ها زیاد می‌شود وظیفه فدراسیون است که وارد عمل شود اما در این زمینه ضعف بزرگی را نشان داده است. واقعا نمی‌دانم هدف از این همه بیانیه دادن چیست؟ آیا مقصر رسانه‌ها هستند که آنها را بازتاب می‌دهند؟ نمی‌دانم هر چی هست باید فدراسیون یک جا جلوی این بیانیه‌نویسی را بگیرد.»

عابدینی درخصوص اینکه فدراسیون اعلام کرده به این دلیل سرمربی تیم امپدا را اعلام نمی‌کنند چون بازی‌های لیگ برتر در جریان است، یادآور شد: «خیلی بد است که کم کاری خود را با این بهانه‌جویی توجیه می‌کنند. این عذر بدتر از گناه است و فدراسیون باید ببیند که در انتخاب سرمربی تیم المپیک بسیار ضعیف عمل کرده است.»



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

لیگ بیست‌ودوم از همان هفته اول با هیجان و جذابیت خاصی استارت خورد. از این جهت که چند مربی خارجی تازه وارد را در لیگ داشتیم و تیم‌های بالای جدول هم در جذب بازیکن رقابت نزدیک و فشرده‌ای با هم داشتند. با شروع لیگ نیز خیلی زود مشخص شد که چه تیم‌هایی دنبال کسب عنوان قهرمانی و سهمیه آسیا هستند. درحال حاضر که دو هفته مانده به پایان لیگ رقابت بین پرسپولیس و سپاهان برای قهرمانی بسیار نزدیک است و فدراسیون فوتبال را یکد می‌کشد در مورد حواشی لیگ و البته تأخیری که در انتخاب سرمربی تیم امید به وجود آمده صحبت‌های جالبی را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» داشت که ماحصل آن را در زیر می‌خوانید.

پرسپولیس به یک دلیل به صدر جدول برگشت

عابدینی در ابتدا درخصوص اینکه پیش‌بینی کرده بود پرسپولیس به صدر جدول باز خواهد گشت، گفت: «یک موقع شما با حدس و گمان یک اتفاق را پیش‌بینی می‌کنید و در مواقعی برای اساس شناختی که از مسائل دارید با تجربه و تحلیل آن را پیش‌بینی می‌کنید. بعد از باخت پرسپولیس و سپاهان با شناختی که از پرسپولیس داشتم گفتم که هواداران اطمینان داشته باشند این تیم به صدر جدول برمی‌گردد. همان‌طور که قبل از دربی گفتم تیمی که آرامش و استرس کمتری داشته باشد راحت‌تر می‌تواند ضربات آخر را به گل تبدیل کند. این آرامش و استرس هم از روی نیمکت و به تیم منتقل می‌شود. نیمکت استقلال بیش از حد استرس و هیجان دارد؛ اعتراض‌های مکرر به داور، خوشحالی بیش از حد بعد از رسیدن به گل و استرس و ناراحتی بیش از حد بعد از دریافت گل. اینها همه از سوی نیمکت استقلال در بازی‌های اخیر از جمله دربی به بازیکنان منتقل می‌شود و اجازه نمی‌داد آنها با تمرکز و آرامش لازم بازی خودشان را انجام دهند درحالی‌که در پرسپولیس این مورد را نمی‌بینیم

گفت‌وگو

یگانه عساری

خبرنگار

تاسه‌سال قبل همه چیز شبیه به یک رویا بود. احتمالاً هیچ‌کس فکرش را هم نمی‌کرد روزی تیمی به قدرت و دقت

دختران هاکی روی یخ امروز ایران داشته باشیم و تنها سه سال پس از تشکیل این تیم، آنها شگفتی‌ساز ایران شوند. ملی‌پوشان هاکی روی یخ ایران که برای نخستین بار در مسابقات قهرمانی آسیا حضور یافته بودند با نایب‌قهرمانی خود در آسیا تاریخ‌ساز شدند و حالا عنوان دار ایران و آسیا هستند. عنوانی برای دختران هاکی روی یخ ایران که تبدیل به یکی از مهم‌ترین اخبار رسانه‌ها شد و حالا به جرأت می‌توان از آنها به‌عنوان پدیده‌های جدید ورزش ایران نام برد. تیمی یک‌دست و متحد که بازیکنان این اتحاد را رمز موفقیت خود می‌دانند. با تمام این اوصاف و با وجود تاریخ‌سازی این تیم، البته باید اشاره کرد که مشکلات فراوانی بر سر راه این تیم وجود داشت. بدقولی اسپانسرها و ارگان‌های دولتی و پرداخت بخشی از هزینه اعزام توسط خود بازیکنان، یکی از مهم‌ترین آنها بود. درباره این تاریخ‌سازی و راه‌های سخت‌رسیدن به آن توسط دختران ایران، با فاطمه اسماعیلی و عسل حیدری هم کلام شدیم. فاطمه اسماعیلی‌عنوان بهترین فورواردران گل‌مسابقات آسیایی را به دست آورد و عسل حیدری بهترین بازیکن زمین در بازی با امارات و زننده گل مهم بازی با سنگاپور بود.

۱۱۱

فاطمه اسماعیلی، بهترین فوروارد و خانم گل بازی‌های آسیایی: خانم گلی آرزو و هدفم بود شما تاریخ‌سازی کردید و نایب‌قهرمان آسیا شدید. درباره این شگفتی بگو.

حسن خیلی خوبی دارد. با اینکه ما الان خیلی خوشحال نیستیم چون همه تلاش مان را کردیم تا مدال طلا بیاوریم، اما نقره آسیا هم خیلی اتفاق بزرگی است. به‌خصوص که این اولین بار است که ما در این دوره از مسابقات شرکت کردیم. نمی‌دانم چطور بگویم که ما برای چیزی که الان به دست آوردیم، خیلی زحمت کشیدیم.

بهترین فوروارد و خانم گل مسابقات هم شدی.

آرزویم بودی نمی‌گویم به آن فکر کرده بودم، من آن اوایل که هاکی را شروع کرده بودم به اینکه بخواهم به این عنوان دست پیدا کنم فکر نکرده بودم ولی در سه سال گذشته که ما هاکی

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با دختران هاکی روی یخ ایران

تاریخ‌سازی با دست‌های خالی!

■ اسماعیلی: اتحاد رمز موفقیت این تیم است

■ حیدری: برای شکست تا بیلند رفته بودیم اما نشد



روی یخ را شروع کردیم، یکی از بزرگ‌ترین آرزوهایم بود و در چند ماه اخیر بزرگ‌ترین هدفم شده بود، الان خیلی خوشحالم که به هدفم رسیدم.

در بازی فینال به نظرت ما مغلوب تجربه تیم تا بیلند شدیم؟ تیم تا بیلند واقعا تیم قوی‌تری بود. ما تمام تلاش مان را کردیم ولی نتوانستیم موفق شویم. تا دست دوم بازی مساوی بود، ولی متأسفانه ما دو گل دیگر هم دریافت کردیم. تا بیلند میزبان مسابقات بود و تماشاگران زیادی هم داشت. بله تا بیلند از ما با تجربه‌تر بود، آنها به مسابقات مختلف رفته بودند و چندین میدان بزرگ را دیده بودند. البته ما حتی تا آخرین دقیقه فکر می‌کردیم که تا بیلند را می‌بریم، اما نشد.

گفته بودی تیم ملی تنها است. شما هیچ اسپانسری برای حضور در این مسابقات نداشتید و بخشی از هزینه اعزام را هم خودتان پرداختید. تیم ما اسپانسرها و هم ارگان‌های دولتی مربوطه تا لحظه آخر به ما قول دادند که هزینه‌ها پرداخت می‌شود اما لحظه آخر همه چیز برعکس شد و گفتند برای حضور در مسابقات آسیایی باید خودتان هزینه‌ها را بدهید. حدود ۵۰ درصد از هزینه‌ها را خود بچه‌ها دادند (هزینه بلیت) و الباقی را با کمک اسپانسرهای مختلف جور کردیم. پول غذا و هتل هم برعهده برگزارکننده مسابقات بود. البته تا الان قول‌های بسیاری به ما دادند، ولی هنوز اتفاقی نیفتاده است.

به نظرت رمز موفقیت تیم ملی هاکی روی یخ دختران ایران چیست؟ این تیم کاملاً یک‌دست بود. نمی‌شد گفت یکی از دیگری بهتر است، همه یک‌دست بودند و با هم کاملاً متحد بودند. مادر این چند روز مثل یک خانواده بودیم، با هم زندگی کردیم و کنار هم مسابقه دادیم تا برنده باشیم. اگر این اتحاد نبود، شاید به اینجا نمی‌رسیدیم. وقتی آقای هوشیدری به ما اضافه شدند و به‌عنوان

تیم امید به وجود بیاید اختلاف نظر امیر قلعه‌نویی با حبیب کاشانی است. هر دو آنها تلاش زیادی می‌کنند که گزینه مدنظر خودشان سرمربی تیم المپیک شود و در این میان فدراسیون هم خودش را عقب کشیده است. عابدینی در واکنش به این مساله خاطرنشان کرد: «از همان زمان کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران باب شد که سرمربی تیم المپیک باید با نظر سرمربی تیم ملی انتخاب شود از این جهت که دو تیم با هم هماهنگ بوده و بتوانند از بازیکنانی که می‌خواهند استفاده کنند. سوال من این است که در این میان وظیفه ضعیف عمل کرده است. الان من خبر دارم که کار حمید درخشان برای سرمربیگری تیم امید تمام شده بود اما امیر قلعه‌نویی اجازه نداد این اتفاق رخ دهد. قلعه‌نویی نباید فراموش کند زمانی که او در استقلال بازی می‌کرد حمید درخشان کاپیتان تیم ملی بود. اگر قرار است امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی باشد پس حق حمید درخشان است به‌عنوان یک پرسپولیسی سرمربی تیم امید باشد. چرا قلعه‌نویی مخالف است و می‌خواهد مربی مدنظر خودش را بیاورد؟ جایگاه او نباید این اجازه را به وی بدهد تا در این زمینه دخالت مستقیم کرده و تعیین تکلیف کند. درخشان هم به هر حال در این فوتبال سال‌ها مربیگری کرده و توانایی بالایی برای کار کردن با جوانان دارد. الان باید نگران تیم المپیک بود و امیدوارم کمیته ملی المپیک هر چه زودتر در این زمینه اقدام کند و خودش کار را دست بگیرد وقتی فدراسیون توانایی آن را ندارد.»

کاشانی به چه قیمتی مدیر تیم امید شده؟

امیر عابدینی، باب‌راژ تا سرفایب‌انتخاب حبیب کاشانی به‌عنوان مدیر تیم امید، تصریح کرد: «شنیده‌ام کاشانی گفته من باشم تا هزینه‌های تیم امید با من باشد. اگر واقعا این موضوع واقعیت داشته باشد واقعا تا سرفایب‌رانگیز است. هزینه تیم امید باید با فدراسیون و کمیته ملی المپیک باشد نه اینکه یک نفر برای اینکه در راس کار باشد بگوید هزینه‌ها هم با من. اگر فدراسیون دولت بودجه نخواهد. کاشانی در مقطعی که در شورای شهر بود کارهای خوبی انجام داد و الان هم توصیه می‌کنم به همان شورای شهر برگردد و دست از سر تیم المپیک بردارد. دوستان اجازه ندهند همان داستان دوره قبل برای تیم امید با آدم‌های تکراری، تکرار شود. به خسروی وفا، رئیس کمیته المپیک هم توصیه می‌کنم که در ماجرای انتخاب سرمربی تیم امید خودش وارد ماجرا شده و کار را جمع کند.»

farhikhteganonline



فرهیختگان

WWW.FDN.IR

فوتبال ایران

درویش به کمیته اخلاق نرفت

کمیته اخلاق روز گذشته رضادریش از باشگاه پرسپولیس، رضافتاحی از باشگاه سپاهان و حجت کریمی به همراه بیژن طاهری و فرشید سمیعی را به‌خاطر مصاحبه‌های اخیرشان علیه سازمان لیگ احضار کرده و نشست جداگانه‌ای با آنها داشت. در این میان فقط درویش بود که تصمیم گرفت به جای خودش، وکیل باشگاه پرسپولیس را به کمیته اخلاق بفرستد. در این مورد باخبر شدیم که درویش مدعی شده هیچ بی‌احترامی به سازمان لیگ و مسئولان فدراسیون نداشته که به‌خاطرش در کمیته اخلاق جوابگو باشد از این‌رو عصر دیروز در باشگاه پرسپولیس ماند و به کمیته اخلاق نرفت. این درحالی بود که افراد نام‌برده از باشگاه استقلال در این کمیته حضور یافته و درباره مصاحبه‌هایی که انجام دادند از خود دفاع کردند.

تلاش باشگاه برای پرداختی به سرخپوشان قبل از اتمام فصل

باشگاه پرسپولیس تا اینجای فصل نتوانسته بیشتر از ۶۵ درصد از قرارداد بازیکنانش را پرداخت کند و دلیل اصلی اش این بود که این باشگاه برای گرفتن مجوز حرفه‌ای مجبور بود بدهی‌های سنگین خود را پرداخت کند. در همین راستا سرخپوشان نیز نهایت همکاری را با باشگاه خود داشته‌اند و به گفته یحیی گل محمدی، آنها به‌خاطر شرایط اقتصادی بد حاکم‌بر جامعه تصمیم گرفتند در این فصل به مسائل مالی اعتراض نکنند. اما از آنجا که پرسپولیس در شرایط فعلی صدرنشین لیگ، رضادرویش در تلاش است ذهن بازیکنان درگیر مسائل مالی نشود و از این رومی خواهد تا قبل از اتمام فصل دریافتی آنها را به حداقل ۸۵ درصد برساند. در این مورد درویش به دنبال تأمین منابع مالی است و هم‌چنان امیدوار است حامیان مالی این فصل باشگاه پرسپولیس مجدداً کمک حال این تیم باشند. ناگفته‌نماند برخی از بازیکنان این باشگاه در قراردادشان بندی وجود دارد که اگر تا قبل از اتمام فصل تسویه‌حساب‌نکنند می‌توانند بعد از پایان بازی‌ها یک طرفه قرارداد خود را فسخ کرده و بازیکن آزاد شوند.

یحیی بعد از حذفی برای

نقل وانتقالات استارت می‌زند

سرمربی پرسپولیس با وجود اینکه یک‌فصل دیگر با این باشگاه قرارداد دارد، اما هنوز اقدام نقل‌وانتقالاتی در زمینه تمدید قرارداد با بازیکنان و دستیارانش انجام ندهاده است. این درحالی است که مربیان خارجی پرسپولیس و برخی از بازیکنان شاخص این تیم از جمله سعید صادقی، امید عالی‌شاه، میلاذ سرلک و... قراردادشان به‌زودی با این تیم به پایان خواهد رسید. در این مورد باخبر شدیم که یحیی گل محمدی درحال حاضر تمام تمرکزش را روی دوبازی آینده تیمش در لیگ قرار داده و بعد از بازی با نساجی می‌خواهد در این مورد اقدام کند. از طرفی تا زمانی هم که گل محمدی درخواستی ن داده مدیریت باشگاه پرسپولیس در زمینه تمدید قرارداد با مربیان و بازیکنان این تیم اقدامی نخواهد کرد. پرسپولیس بعد از اتمام لیگ یک‌بازی حساس با هوادار در جام حذفی و احتمالاً فینال این رقابت‌ها هم در پیش داشته باشد که در این صورت باید گفت فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس احتمالاً بعد از پایان بازی‌های این فصل آغاز خواهد شد.

عسل حیدری: این نایب‌قهرمانی

نتیجه تلاش و اتحاد است

نایب‌قهرمان شدیم و با تاریخ‌سازی به کشور بازی می‌گردید.

از عملکرد خود در مسابقات راضی بودی؟

از آنجا که قبل از شروع مسابقات تمرینات فشرده و سختی را داشتیم، توانستیم با آمادگی خوبی در مسابقات حاضر شویم و خدا را شکر می‌کنم که من هم توانستم در مسابقه برابر امارات بهترین بازیکن انتخاب‌شوم و به‌عنوان یکی از بازیکنان حمله‌تیم موثر باشم. من قبل از مسابقات گفته بودم که با مدال برمی‌گردیم و به‌عنوان یک بازیکن تمام تلاشم را کردم که برای تیمم موثر باشم، البته برای رسیدن به طلا جنگیدیم ولی نشد. این کمی ناراحت‌مان می‌کند.

گلی که به سنگاپور زدی، تیر خلاصی بر پیکر این تیم بود. تو در این بازی‌ها یکی از موثرترین بازیکنان حمله بودی. سنگاپور برای برد و رسیدن به فینال آمده بود، خیلی بهتر از بازی‌های قبل که از آنها دیده بودیم ظاهر شدند و خدا را شکر می‌کنم، بچه‌ها تلاش کردند و توانستیم با بردی شریفین آن بازی را تمام کنیم و به فینال برسیم. من هرکاری کردم برای تیم بود و خوشحالم که تلاش‌هایم نتیجه داد.

بازی با تا بیلند را چطور دیدی؟

تا بیلند تیم بسیار آماده‌ای بود و تمام‌بازی‌هایش را با اختلاف برنده زمین بود، میزبان این مسابقات هم بود و ما هم کمی بدشانسی آوردیم. همه ما برای برده زمین رفته بودیم و متحد شده بودیم که تا بیلند را شکست دهیم اما نشد. آن‌شاءالله دفعه بعد و در مسابقات بعدی با طلا برمی‌گردیم.

رمز موفقیت تیم را چه می‌بینی؟

متحد بودن تیم. ما یک خانواده هستیم و به لطف آقای صدقی حالا یک خانواده بزرگ در هاکی روی یخ داریم. من باید از آقای هوشیدری و خانم اعظم سانگی هم تشکر ویژه‌ای داشته باشم. یک تیم که همه وقت و انرژی‌اش را صرف بهتر شدن می‌کند و باعث می‌شود که روزبه‌روز پیشرفت کنیم. این خانواده‌هاکی روی یخ است که روزبه‌روز بزرگ‌تر شود و بازیکنان تیم ملی هم تمام تلاش خود را برای روزبه‌روز بهتر شدن می‌کنند. این نایب‌قهرمانی نتیجه تلاش و اتحاد است.